АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

Протокол
заседания Совета по инвестициям
Мошковского района Новосибирской области

28.01.2022                                                                                        р.п. Мошково

Председатель: Бараник А.А. – заместитель Главы администрации Мошковского района Новосибирской области, инвестиционный уполномоченный
Секретарь: Тихонова С.Б. - главный специалист управления экономического развития и труда администрации Мошковского района

Присутствовали:
Бабич Т.П
Балабаев О.И.
Дарнев С.П.
Лебедев Н.С.
Люшаков А.Д.
Нарушевич А.Н.
Орешко Ю.Е.
Полтанович А.В.
Чупрынин В.Ф.
Шумских В.Г.

                                          ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.Рассмотрение и одобрение плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Мошковском районе на 2022 год.

СЛУШАЛИ: Бабич Т.П. – начальника управления экономического развития и труда администрации Мошковского района.

Бабич Т.П. довела до присутствующих информацию об инвестиционных объектах, реализация которых будет осуществляться на территории Мошковского района в 2022 году. Предложила включить в план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Мошковском районе на 2022 год включить 15 реализуемых инвестиционных проектов и 5 инвестиционных проектов планируемых к реализации (прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Полтанович А.В., Орешко Ю.Е., Дарнев С.П. предложили внести инвестиционные объекты в план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Мошковском районе на 2021 год.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Мошковском районе на 2022 год.

Председатель                                                                                          А.А. Бараник

Секретарь                                                                                             С.Б. Тихонова

[bookmark: _GoBack]План  инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
на территории  Мошковского района Новосибирской области на 2022 год

	№
п/п
	Место реализации (адрес)
	Наименование объекта
	Отрасль
	Источник финанси
рования

	Размер финанси
рования проекта, млн. руб.
	Плани
руемые сроки заверше
ния строите
льства
	Фактическое состояние
	Мощность потребления
	Основание реализации
	Вид объекта
	Инициа-
тор
	Контакт
ные
данные

	электроэнергии, кВт/ч
	тепловой энергии, Гкал
	газа, тыс.
м3
	воды, тыс. м3

	Реализуемые

	1
	Мошковский район,
 р.п. Мошково
ул. Первомайская, ул. Колхозная
	Строительство водопровода протяжен
ностью 1705 м.
	ЖКХ
	ОБ, МБ
	9,2912
	2022
	Заключено соглашение с Министерст
вом  ЖКХ Новосибирс
кой области.
Выполнен монтаж водопровода 2356 м по улицам.
	0
	0
	0
	4
	Подпрограмма «Чистая вода»
 ГП «Жилищно-коммуналь
ное хозяйство  Новосибирс
кой  области»
	Реализуемый
	Админист
рация р.п. Мошково
	8-383-48-21-188

	2
	Мошковский район,
р.п. Мошково
	Реализация мероприятий по выносу водопровода из канала тепловой сети р.п. Мошково
	ЖКХ
	ОБ, МБ
	14,2323
	2022
	Заключено соглашение с Министерст
вом  ЖКХ Новосибирс
кой области.
Выполнен монтаж водопровода 1464 м
	0
	0
	0
	Протяженность 1,6 км.
	Модернизация объектов ЖКХ
ГП НСО «Энергосбе
режение и повышение энергетичес
кой эффективности  Новосибирс
кой области»
	Реализуемый
	Администрация р.п. Мошково
	8-383-48-21-188

	3
	Мошковский район,
р.п. Станционно-Ояшинский, с. Новомошковское
	Строительство газопровода высокого давления (1800 домовладений)
	ЖКХ
	ОБ, МБ
	197,4692
	    2022
	Заключено соглашение с Министерством ЖКХ и энергетики НСО. Выполнено строительство высокого давления р.п. Станционно-Ояшинский
	0
	0
	Протяженность 74,13 км
	0
	ГП НСО «Газифика
ция Новосибирс
кой области»
	Реализуемый
	Администрация Мошковс
кого района Новосибирской области
	8383-48-21-029

	4
	Мошковский район,
д. Кузнецовка, п. Красногорский
	Строительство газопровода высокого давления (1800 домовладений)
	ЖКХ
	ОБ, МБ
	25,4746
	2022
	Заключено соглашение с Министерством ЖКХ и энергетики НСО,
Работы по строительству выполнены, оплата будет произведена в 2022 году
	0
	0
	 Протяжённость 14 857 м
	0
	ГП НСО «Газифика
ция Новосибирс
кой области»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района Новосибирской области
	8383-48-21-029

5
	Мошковский район,
п. Октябрьский

	Жилые дома
	Строительство
	Внебюд-жетные средства
	250
	2032
	Ведется строительство
	150
	0,1
	15
	1
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Админист
рация Барлакс
кого с/с
	8 (348 48) - 43-117

	6
	Мошковский район, Жилой район "Светлый" на 20 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строительство
	Внебюд
жетные средства
	350
	2032
	Ведется строительство
	16074
	3
	1071
	144
	Частный инвестор
	Реализуемый
	ООО "Антар"
	8 913-007-53-76

	7
	Мошковский район,
Жилой район "Рябиновый"
на 20 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строительство
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	10714
	2
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Частный инвестор Фендик Юрий Владимирович
	8 923-246-90-01

	8
	Мошковский район,
Жилой район "Заречный"
на 20 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строительство
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	10714
	2
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Частный инвестор Рябуха Юлий Владимирович
	8 913-986-37-59

	9
	Мошковский район,
Жилой район "Крылатский"
на 4,2 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строительство
	Внебюд
жетные средства
	150
	2032
	Ведется строительство
	10714
	0*
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Частный инвестор Фендик Юрий Владимирович
	8 923-246-90-01

	10
	Мошковский район, с. Сокур, жилой район Южный на 20 тыс. жителей
	Жилые дома
	Строительство
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	10714
	0*
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	ООО "Альпари"
	8(383-48)-222-30-00

	11
	Мошковский район,
р.п. Мошково, ул. Калинина
на 1.5 тыс. жителей
	Жилые дома
	Строительство
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	8035
	0*
	500
	90
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Администрация р.п. Мошково и индивидуальные застройщики
	8 (383 48) 21-188

	12
	Мошковский район,
п. Октябрьский, жилой район "Светлый",
ул. Рассветная,
д. 9
	Приобретение помещения детского сада-ясли на 117 мест
на 1 этаже жилого дома по ул. Рассветная
д. 9 в ж.р. "Светлый", п. Октябрьский
	Образование
	ОБ, МБ
	43,5005
	2022
	Осуществлён выкуп помещений детского сада, ведётся работа по получению лицензии на ведение образовательной деятельности
	58,9
	846,67752
	0
	3,6
	ГП «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирс
кой области»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района Новосибирской области
	8 (383 48) 21 259

	13
	Мошковский район,
п. Октябрьский,
ул. Октябрьская, 4
	Капитальный ремонт здания
МКОУ Октябрьская СОШ
 школы по адресу: Мошковский
район, п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 4
	Образование
	ОБ, МБ
	40,498
	2022
	Ведётся капитальный ремонт здания
	80,8
	377,48
	0
	0,3
	ГП «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирс
кой области»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района Новосибирской области
	8 (383 48) 21 259

	14
	Мошковский район,
п.Октябрьский
	Строительство рекреацион-
ного парка «Парк познания»
	Отдых
	Внебюд
жетные средства
	200,0
	2022-2023
	Ведется строительство рекреацион
ного и туристичес
кого объекта
	400
	0
	0
	1,3
	Частный инвестор
	Реализуемый
	ООО «Парк Мира»
	8 383 363 38 10

	15
	Мошковский район,
с. Участок Балта
	Реконструк
ция (восстановление) имущественного комплекса
рыбопитом
ника
	Рыбоводство
	Внебюджетные средства
	10,0
	2058
	Восстановление и реконструкция рыбоуловителей.Модернизация и ремонт питающих каналов выростных и зимовалых прудов.
Ремонт зимовалых прудов.
Восстановление маточного поголовья.
Закупка рыбопосадочного материала.
	15
	-
	-
	3
	Частный инвестор
	Реализуемый
	ООО «Эко-Парк»
в лице директора Вергунова Александ
ра Юрьевича
	8-983-313-77-99

	Планируемые к реализации

	1
	Мошковский район,
р.п. Мошково
	Строительство 2 очереди стадиона
	 Физическая культура и спорт
	ОБ, МБ
	73,050
	2022-2024
	Ведется корректировка проектной документация
	150
	0
	0
	5
	ГП «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирс
кой области»
	Планируемый к реализа
ции
	Администрация Мошковс
кого района Новосибирской области
	8383-48-21-338

	2
	Мошковский район, с.Дубровино
	Строительство ФАПа
	Здравоохранение
	ОБ
	17,4976
	2022-2023
	Предоставлен участок для строительства. .Ведется проектирова
ние
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Развитие здравоохра
нения Новосибирс
кой области»
	Планируемый к реализа
ции
	Министерство здравоохранения НСО
	8 (383 48) 21-184

	3
	Мошковский район, с.Барлак
	Строительство ФАПа
	Здравоохранение
	ОБ
	1,25
	2022-2023
	Оформление земельного участка для строительства ФАПа.
Разработка ПСД
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Развитие здравоохра
нения Новосибирс
кой области»
	Планируемый к реализа
ции
	Министерство здравоохранения НСО
	8 (383 48) 21-184

	4
	Мошковский район, п.Барлакский
	Строительство ФАПа
	Здравоохранение
	ОБ
	1,25
	2022-2023
	Оформление земельного участка для строительства ФАПа.
Разработка ПСД
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Развитие здравоохра
нения Новосибирс
кой области»
	Планируемый к реализа
ции
	Министерство здравоохранения НСО
	8 (383 48) 21-184

	5
	Мошковский район. р.п.Станционно-Ояшинский
	Строительство Дома Культуры
	Культура
	ОБ, МБ
	85,120
	2022-2024
	Подготовлена площадка для строительства, проектно-сметная документация в разработке.
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Культура Новосибирс
кой области»
	Планируемый к реализа
ции
	Администрация Мошковского района
	8 (383 48) 23-142